ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 32/QĐ-UB
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 3 năm 1980

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH TẠM THỜI HIỆU SỐ ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN DO THAY ĐỔI GIÁ VẬT LIỆU ĐẾN HIỆN TRƯỜNG XÂY LẮP (HỆ SỐ KHU VỰC) THEO CỤM XÂY DỰNG TRONG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
– Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Hành chánh các cấp ngày 27-10-1962;
– Căn cứ nghị định của Hội đồng Chánh phủ số 24/CP ngày 2-2-1976 ban hành bản quy định về nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của chánh quyền Nhà nước cấp tỉnh, thành trong lãnh vực quản lý kinh tế;
– Căn cứ công văn số 994/BXD-VKT ngày 11-5-1977 của Bộ Xây dựng về việc ban hành đơn giá xây dựng cơ bản ở các tỉnh, thành phố phía Nam;
– Căn cứ quyết định số 1151/QĐ-UB ngày 31-8-1977 của Ủy ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành đơn giá xây dựng cơ bản khu vực thống nhất thành phố Hồ Chí Minh;
– Xét đề nghị cảu đồng chí Giám đốc Sở Xây dựng thành phố,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. – Nay ban hành tạm thời hệ số điều chỉnh chi phí vật liệu trong dự toán được tính theo bộ đơn giá xây dựng cơ bản khu vực thống nhất thành phố Hồ Chí Minh năm 1977 là 1,55 và các hệ số điều chỉnh dự toán cho các công trình xây dựng ở các khu vực sau:
1 – Công trình dân dụng và công nghiệp:
– Cụm 1: khu vực Thủ Đức hệ số 1.00
– Cụm 2: khu vực nội thành (quận 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, Tân Bình, Phú Nhuận, Bình Thạnh và Gò Vấp) hệ số 1,06
– Cụm 3: khu vực Nhà Bè hệ số 1,08.
– Cụm 4: khu vực Bình Chánh và Hóc Môn hệ số 1,10
– Cụm 5: khu vực Củ Chi:
 + Huyện lỵ: hệ số 1,13
 + Khu Kinh tế mới Phạm Văn Cội: hệ số 1,21.
– Cụm 6: khu vực Duyên Hải hệ số 1,33
– Cụm 7: khu vực Vũng Tàu hệ số 1,29
2 – Công trình giao thông: hệ số 1,45
3 – Công trình thủy lợi: hệ số 1,56
Điều 2. – Hệ số điều chỉnh chi phí vật liệu trong dự toán tính theo bộ đơn giá xây dựng cơ bản khu vực thống nhất thành phố và các hệ số điều chỉnh dự toán dùng để lập dự toán và làm cơ sở thanh quyết toán cho các công trình xây dựng tại thành phố Hồ Chí Minh.
Điều 3. – Sở Xây dựng chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện đơn giá thống nhất chung cho cả thành phố cùng Ngân hàng Kiến thiết nghiên cứu và giải quyết những biến động đơn giá phát sinh, phối hợp với các cơ quan, các ngành có liên quan nghiên cứu, đề xuất các ý kiến, trình Ủy ban Nhân dân thành phố điều chỉnh bổ sung khi cần thiết.
Điều 4. – Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân thành phố, Chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch, Chủ nhiệm Ủy ban Vật giá, Giám đốc Ngân hàng Kiến thiết, Giám đốc Sở Xây dựng, các sở, ban, ngành của thành phố, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân các quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thành Công